
 

２０２４年６月吉日 

 

ご担当者 各位 
 

 

公益社団法人 日本フィットネス協会(JAFA) 

 

２０２５年度『GFI資格』養成校研修会のご案内 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より格別なご高配を賜り、厚く御礼を申

し上げます。 

 さて、「2025年度『GFI資格』養成校研修会」（オンライン）の開催につきましてご案内申し上げます。 

 養成校の皆さまにおかれましては、常日頃から学生指導にご尽力をいただき、深く感謝を申し上げます。 

 さて、ご承知のことと存じますが、私どもJAFAの資格制度『GFI（ｸﾞﾙｰﾌﾟ・ﾌｨｯﾄﾈｽｴｸｻｻｲｽﾞ・ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ）』

は、6つの専門領域ごとに指導者資格を設け、「インストラクター（I）：上級指導者」と「ベーシックイン

ストラクター（BI）：中級指導者」の２つのレベルに分けていることから、学生の皆さんの希望や得意分野

に合わせて取得できる資格としてご好評をいただいており、指導現場からも高く評価されています。 

国民レベルでますます健康志向が高まってきている現在、地方自治体や福祉関連施設等では、集団に対

して指導を行うことができるインストラクターの活躍が求められており、６種目を総称して呼ばせていた

だいている「GFI資格」は、『即戦力』として通用する資格としてご信頼をいただいております。 

今回の研修会では、運動指導者の資格に関する特別講演、意見交換会を予定しております。 

本研修会へご参加をいただき、業界の動向やGFI資格制度などについてご理解を深めていただきたく存じ

ます。導入をご検討の種目については別日に、個別でご説明いたしますので、協会までお問合せください。 

なお、養成校の認可（継続）条件として本研修会への参加が義務付けられています。ご多忙のところ恐れ入

りますが、万障お繰り合わせのうえご参加を賜りますよう重ねてお願いを申し上げます。                          

敬具 

記 

 １．開 催 日  ２０２４年９月１３日（金） 

 ２．時   間  ９：００～１２：２０（予定） 詳細スケジュールは別途お知らせします 

 ３．会   場  オンライン（Zoom：Web会議サービス） 参加（入室）URLは参加者にお知らせいたします。 

 ４．対   象  GFI養成校・養成機関 及び 申請予定校の実技担当教員および資格・進路ご担当者          

  

５．申込み方法  参加申込受付フォームよりお申込ください

（右のリンク、QRコードからアクセス可能です） 

 

 ６．参 加 料  1校につき１名様･･･￥11,000 ⇒ 申請予定校様は ¥5,500  

２名様･･･￥17,600 ⇒ ¥8,800 

 

＜振込先＞ 三井住友銀行 神田支店 普通：No. ２０５６９２４ 

口座名：公益社団法人日本フィットネス協会アクア ＊振込み手数料はご負担ください。 

参加申込み、参加料お振込期限 ２０２４年８月３０日（金）までにお願いいたします。 

お振込が上記期限よりも遅くなる場合は振込予定日をJAFA事務局までご連絡ください。         

 

＜問合せ＞ 公益社団法人日本フィットネス協会 事務局（増田・小川） 

TEL. 03-6240-9861（平日9：30～12：00、13：00～16：00） E-mail license@jafa-net.or.jp 

 

以上 

参加申込受付 

〆切 8/30-金 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeR56Lbd5_j8VYjS8bXIloZoKAtkCYBYp4I8G8qdYLm-xavYQ/viewform
mailto:license@jafa-net.or.jp
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeR56Lbd5_j8VYjS8bXIloZoKAtkCYBYp4I8G8qdYLm-xavYQ/viewform

